
1 

 

                 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

Det. Amministratore Unico n. 102 

 

Del 14/07/2016  

 

Oggetto: Affidamento del servizio di consulenza sulla gestione finanziaria del 
patrimonio di Co.Svi.G. – CIG: Z211AA0A6F. 
 

 

VISTO l’obiettivo di tutelare e proteggere il capitale del consorzio, derivato dalle risorse gestite da 

Co.Svi.G. per conto dei comuni geotermici (come da Accordo generale sulla Geotermia L.R. 45/97 

per lo sfruttamento della risorsa geotermica) e vista anche la delibera dell'assemblea dei soci di 

Co.Svi.G. del 06/07/2016, si necessita del servizio di consulenza sulla gestione finanziaria del 

patrimonio di Co.Svi.G. 

ATTESO che per il suddetto servizio si stima un fabbisogno annuale inferiore ad € 40.000,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare inferiore a 

40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano 

avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa 

indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 (visto il 

cambio di normativa). 

RESO NOTO che previa indagine di mercato, sono stati individuati gli operatori economici ADVANCE 

SIM S.P.A. con sede in Milano e P.I. 10479371006, BANCA ALETTI & C. S.P.A. con sede in Milano 

e P.I. 10994160157, CASSA DI RISPARMIO DI VOLTERRA S.P.A. con sede in Volterra (PI) e P.I. 

01225610508, BANCA GENERALI S.P.A. con sede in Trieste e P.I. 00833240328, e INDACO S.P.A. 

con sede in Torino e P.I. 07388480019, come idonei alla fornitura dei predetti servizi. 

PERTANTO, al fine di raggiungere gli scopi prefissati, consentendo al tempo stesso un notevole 

risparmio di tempo e risorse impiegate per l'affidamento dei servizi, nel rispetto dei principi di efficacia 

ed economicità, è stata inviata loro una richiesta d’offerta in data 08/06/2016. 

DATO ATTO CHE alla data termine di presentazione delle offerte, fissata per il 17/06/2016, sono 

pervenute al protocollo generale di questa società due sole offerte da parte dei seguenti operatori 

economici: 

 ADVANCE SIM S.P.A. 

 INDACO S.P.A. 

 

RESO NOTO CHE sono pervenute due comunicazioni che declinavano l’offerta, ad opera di BANCA 

GENERALI S.P.A in data 16/0&/2016 e CASSA DI RISPARMIO DI VOLTERRA S.P.A. in data 

20/06/2016; e che gli altri operatori invitati non hanno risposto all’invito. 

 



2 

 

RICHIAMATA la determinazione dell’Amministratore Unico n. 93 del 05/07/2016 con la quale si 

provvedeva alla nomina commissione per l’affidamento del servizio di cui trattasi. 

VISTO il verbale della seduta di gara tenutasi il 06/07/2016, presieduta dal Dott. Sergio Chiacchella,  

parte integrante  e sostanziale della presente determinazione, con il quale si stabiliva di aggiudicare 

in via definitiva il servizio di cui all’oggetto all’operatore ADVANCE SIM S.P.A., in quanto ha 

presentato la migliore offerta economica a parità di condizioni tecniche, con una commissione annua 

applicata sulla consistenza media patrimoniale  dello 0,25% ed una  commissione applicata sull’over 

performance  dello 0,20%, ed un importo massimo dei servizi pari ad € 39.900,00 €, IVA esclusa. 

CONSIDERATO CHE non risultano evidenti motivi di incompatibilità e di conflitti di interesse con gli 

operatori economici che hanno presentato offerta. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, è stato assegnato il CIG di cui all’oggetto, da riportarsi sui successivi atti. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 ed il vigente regolamento per le acquisizioni in economia. 

PRESO ATTO che, come si evince dal verbale del 06/07/2016 allegato e parte integrante della 

presente, il RUP Sergio Chiacchella, ritenendo congrua l’offerta presentata e verificata la disponibilità 

finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa, dispone l’affidamento alla società Advance 

SIM con un importo pari a 39.900,00 €, IVA esclusa. 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l.,  

 

DETERMINA 

 

 L’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa, alla 

ditta ADVANCE SIM S.P.A. con sede in Milano e P.I. 10479371006, con una commissione annua 

applicata sulla consistenza media patrimoniale dello 0,25% ed una commissione applicata 

sull’over performance dello 0,20%, ed un importo massimo dei servizi pari ad € 39.900,00 €, IVA 

esclusa. 

 La presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pubblicata 

sul sito istituzionale dell’ente.  

 

 

Firma dell’Amministratore Unico 

Piero Ceccarelli 

 


		2016-07-19T10:18:48+0000
	CECCARELLI PIERO




